
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE IN PIAZZA G. A. 
SERRAO E CORSO CASTELMONARDO PER LA FESTA EU-
ROPEA DELLA MUSICA. 

CCOOMMUUNNEE  DDII  
FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

 

  
OORRDDIINNAANNZZAA  NN°°  4488  //22002222  

 
OGGETTO:                                 

 
                
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

 
 -Vista la nota 4345/2022 dell’Associazione Musicale Melody con sede in Filadelfia (VV) con la 
quale si proponeva all’Amministrazione Comunale, per il 30 giugno 2022 l’evento Concerto Live 
“Combriccola del Blasco” nell’ambito della “Festa Europea della Musica edizione 2022” da svol-
gersi in Piazza G.A.Serrao; 
-Vista la deliberazione della Giunta Municipale N° 73 del  6 giugno u.s., con la quale è stato appro-
vato l’evento di cui sopra con patrocinio;  
-Considerato che è intendimento di Questa Amministrazione Comunale promuovere  manifestazioni 
ricreativo/culturali volte alla coesione sociale e alla promozione della cultura musicale; 
-Vista la nota della Questura Prot. 0027197 del 23.06.2022; 
-Atteso che per una normale prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico occorre modificare 
la vigente disciplina della circolazione veicolare in Piazza G. A. Serrao e C/so Castelmonardo;  
-Visti gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e 
le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992, e successive modifiche ed integrazioni; 
-Risulta la necessità per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati 
nel dispositivo; 
-Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

O R D I N A 
 
La chiusura alla circolazione veicolare in Piazza G. A. Serrao e C/so Castelmonardo 
dall’intersezione con Via W. Penn - Via C. Alvaro all’intersezione con Viale 4 Novembre 
(Crocella) dalle ore 20:00 fino alla fine della manifestazione denominata “Festa Europea della 
Musica edizione 2022” Concerto Live “ La combriccola del Blasco”. 
 La pubblicità del presente provvedimento avverrà mediante il collocamento dei prescritti segnali 
stradali; 

A V V E R T E 
 

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà secondo le norme vigenti in materia; 
 La presente Ordinanza viene trasmessa alla Polizia Locale ed al Comando Stazione Carabinieri. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ricorso al TAR Calabria, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni dalla pubbli-
cazione predetta, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 18.06.2022                                                                         
                                                                      

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 
                      F.to Alberto MORANO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’Art. 3 D.lgs. 39/1993 


	ORDINANZA N  48 /2022

